
Statutární město Ostrava

magistrát DOdatek

Číslo dodatku objednatele: 2202/2022/2023/01/1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2202/2022/OI/VZ

ze dne 18.08.2022

Smluvní strany
 

 

Statutární město Ostrava Miroslav Raška — vodovody a kanalizace s.r.o.

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava se sídlem: V Korunce 386/34, 713 00 Ostrava

Zastoupeno náměstkyní primátora zastoupena: jednatelem společnosti

Mgr. Zuzanou Báj garovou Hynkem Raškou

IČO: 00845451 IČO: 26843099

DIČ: CZOO845451 ' DIČ: CZ26843099   

Peněžní ústav: Peněžní ústav:

Císlo účtu: Císlo účtu:

 

 

dále jen objednatel dále jen zhotovitel

Obsah dodatku
 

čl. |.

Smluvní strany se V souladu s čl. XVII., odst. 8. smlouvy o dílo č. 2202/2022/OI/VZ ze dne 18. 08.

2022 (dále jen „smlouva“) dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě na realizaci stavby „Oprava

přivaděče DNSOO V Mariánských Horách, ul. Novoveská — úsek 4 a 5“ z důvodu vzniklých víceprací a

méněprací V rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto dodatku, čímž se mění předmět smlouvy, cena díla a

termíny plnění.

čl. II.

Včl. II. Předmět smlouvy, odstavec 1 . smlouvy se za stávající znění doplňuje text:

Předmětem smlouvy jsou také vícepráce a meněpráce vrozsahu dle přílohy č. 5 smlouvy,

specifikované položkovým rozpočtem.

čl. III.

Cena díla se zvyšuje o ro:alíl mezi vícepracemi a méněpracemi ve výši 3 966 163,57 Kč be: DPH,

a proto se původní :nění odstavce 1 . v čl. IV. smlouvy nahrazuje tímto novým zněním:

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 18 169 224,07 Kč

DPH 3 815 537,05 Kč

Cena celkem včetně DPH 21 984 761,12 Kč

DPH se bude řídit právními předpisy platnými á účinnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

1/4 „Oprava přivaděče DN 500 v Mariánských Horách, ul. Novoveská — úsek 4 a 5" _

Dodatek Č. 1 k SOD č. 2202/2022/0l/VZ



2/4

Statutární město Ostrava

magistrát DOdatek

čl. IV.

Včl. V. Termíny plnění, se nahra:uje původní znění odstavce 2. smlouvy tímto novým :něním:

Termín provedení díla (tj. jeho dokončení a předání objednateli) činí 34 týdnů od protokolárního

předání a převzetí staveniště. Tento termín provedení díla zahrnuje i přejímací řízení podle odst. 3 čl.

XIII. Této smlouvy.

čl. V.

Smlouva se doplňuje o novou přílohu č. 5 (evidenční list změny stavby č. 1), která je nedílnou součástí

tohoto dodatku a tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

čl. V.

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením č. 00555/RM2226/11 ze dne

10.01.2023.

Tento dodatek se uzavírá v souladu sustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o

zadávání veřejných zakázek.

Víceprace dle § 222 odst. 6 činí 4 189 599,00 Kč bez DPH, tj. 29,50 % zcelkove'ho objemu

zakazky.

Méněpráce dle § 222 odst. 6 činí 223 435,43 Kč bez DPH, tj. 1,57 % zcelkove’ho objemu

zakazky.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 2202/2022/OI/VZ ze dne 18. 08. 2022 zůstávají nezměněna.

3. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto Dodatku

č. 1, což stvrzují svými podpisy.

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě.

Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění

vregistru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zaslání

smlouvy do registru smluv zajistí statutární město Ostrava.

7. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

 

  

 

 

Za objednatele Za zhotovitele

Datum: Datum:

Místo: Ostrava Místo: Ostrava

Mgr. Zuzana Bajgarova Hynek Raška

náměstkyně primátora jednatel společnosti

„Oprava přivaděče DN 500 v Mariánských Horách, ul. Novoveská — úsek 4 a 5“ —

Dodatek Č. 1 k SOD č. 2202/2022/0l/VZ



Statutární město Ostrava
D 0 d ate k

magistrát

Příloha č. l Dodatku

Příloha č. 5 Smlouvy

 

Evidenční list změny stavby

 
Název a evidenční číslo stavby'

Číslo SO/PS / Císlo změny stavby
Oprava přivaděče DN500 v Mariánských Horách, ul. Novoveská - úsek 4 a 5 lčíslo změny sows.
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

|O 04 IO 05 ZL01
IO 04, no os

'  
 
Smluvní strany smlu uvy o dílo na realized výše uvedené stavby. uzavřené dne 1B OB 2022, číslo smlouvy objednatele: 2202/2022/Ol/VZ. lVZ=P22V00221051

Objednavatel: Stan/(am! město Ostrava, Prokešovo namesti 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

Zhotovitel: Miroslav Raška - vodovody a kanalizace s.r.o., V Korunce 380/34, 713 00 Ostrava, IČO: 26343090

Gemproiektant (autorský dohled): Ing. Petr Bělák - H-B projekt, Tyršova 129, 747 02 Mokré Luce, ičo: 04607640
    
 

T * ' ',“ dozor .. (TBS): f‘ “ ' ‘ vodirnya' ' a.s.. Nádražnl3114/za, 70200 Dsbava. lČO: 45193073

Přílohy

Počet paré Pfijemw :

1 x Objednatel
Vyjádření ke změnám

1 x TDS
Rekapitulace rozpočtu

t x Zhotontel
Položkovy' rozpočet

1 x Projektant (autorský dozor)  
 Popis a zdůvodnění změny:

thěI'II 6.1 - Vynechííni hloubenijam č.4/3 : 4/4

V původním rešení byl navržen výkop jam č 4/3 a 4/4. které měly sloužit jako nahlížeci v mírných lomech potrubí. Pri čištění potrubí a následném provedeni kamerové zkoušky však bylozjišteno že lom potrubí v tomto místě není natolik velký, aby bylo nutné výkopy jam 4/3 a 4/4 provést. Potrubí je možné timto lomem bezpečně protahnout protláčecrm strojem. a proto
bylo rozhodnuto neprovádět výkopové jamy.

 

Vlw na cenu stavby; .223 435,43 Kc Viceprace‘ 0,00 Kč Méněprace -223 435.43 Kč

Vliv na termín realizace není

Změna č, 2 - Vicepráce v úseku :. 4

V projektové dokumentaci byly navrženy jámy podle mapového podkladu OVAK as . který ale neodpovídá reálnému umístění vodovodního potrubí. Dále nebylo počítáno stim. že v místékítžovatky Sokola Tůmy a Novoveská bude umístěno poklesnuté šoupě DN 500 a nepředpokládalo se také. že z potrubního přivaděče DN 500 povede funkční odbočka vedená do zeleněv místě ulice Sokola Tůmy

S ohledem nato. že skutečně uložení vodovodního pom/bi je jiné, než uvadí PD 3 vytýčení OVAK a.s.1e navrženo zvětšení výkopu jam (: 4/1, č. 4/2 a provedení ručního výkopu [zduvodu prostorového uspořádání: sítí) v zeleni v ul. Sokola Tůmy pro zaslepeni odbočky vodovodního řadu, kterou není možné zaslepít vjámě č. 4121ak uvádí PD Dále se navrhujedemontovat poklesnuté Šoupé DN 500 v jáměč, 412, které brání průchodu čisticí hlavy Jan-iu č. 4/2 bude nutné zapažít ocelovou konstrukci nasledne provést její překrýt pojezdovýmiplechy. které z duvodu možného ustřihnutí pít prljeZCiu těžkých vozidel MHD bude nutné příkotvtt k podkladu a následné svařit K rozšířeni jámy 6. 4/1 se navrhuje pňstoupitz duvodu
VyřEZáVání stávajícího POI/“bi DN 500 a šoupěte DN500 a s tim souvisejících prací v podobé zásypú a nasledne upravy povrchu. V souvislosti s nevyhovujícím krytím potrubí se dálenavrhuje přistoupit ke zkracování kolen v jámě 4/5 tak. aby bylo zajištěno dostatečné kryti & tudíž roznesení zatížení od projíždějících vozidel

 

Vliv na cenu stavby 647 317,76 Kč Vícepráce. 647 317,76 Kč Menépráce 0,00 Kč

Vliv na termín realizace ano

Zmena č. a - Viceprace v úseku č. 5

Pfi provádění montážních jam v úseku 5 a následném ostění potrubí bylo zýštěno. že na stavejicim vodovodním potrubí se nacházejí lomy, ktere nekorespondují s prajektovoudokumentaci a mapovými podklady OVAK as Vzhledem ktomu. že došlo kzaseknuti hlavy čistícího sire/e, přistoupilo se k výkopu další jámy mezi jámami 5/5 a 5/6. kde byla nalezenakolena na vodovodním potrubí. kterými se historicky provedlo vyhnutí stare nefunkční kanalizace. kterou bude nutné v daném místě zrušit i v mistéjamy 5/1 bylo na vodovodním potrubíhistoricky provedeno přemostění stávající funkcní kanalizacečimž dochází k nedostatečnému krytí potrubí. a proto se navrhuje pňstoupit ke zkracování elektrokolen a kanalizací budenutné zpetne propojit Dale z prostorových duvodu není možné provést zaslepeni odboček u stávajících vodovodních řadů DN200 a DN300 v jámě 5/2 a 5/3 dle PD, nebot“ by těmitopracemi došlo k omezení obou jízdních pruhů vozovky a tím k úplné uzavírce ulice Novoveská. která ale není schválena Proto se navrhuje přistoupil k ručním výkopům poblíž jam 5/2 ivchodníku'j a 5/3 (v zeleném pasu), ve kterých se zaslepeni odboček provede Ruční výkop je nutne provádět z důvodu velkého množství inženýrských sítí Z výše uvedených duvodu seproto navrhuje rozšířeni montážních jam č. 5/1, 5/2, 5/4, 5/5. 5/6 a 5/7, kde dojde k navýšení objemu zemních prací a s tím související navýšení zásypů a zpětná úprava povrchů, Zdůvodu nastalých komplikací je nutné proloužit dobu pažaní montážních jam : 14 dní na 90 dni.

 

Vliv na cenu stavby 3 475 696,86 Kč Vlcepraoe 3 475 696.86 Kč Ménepráoe 0,00 Kč

Vliv natermin realizace:
ano

Změna č.4 - oprava cementobotonového krytu zastávky MHD

Pít výkopujámy v místě zastávky MHD byla nalezena odbočka jine dimenze (litina DN175) než uvádí projektová dokumentace Vzhledem k tomu. že se jedná o atypicky rozrněrpotrubi aodbočka není ve vyhovujícím stavu. navrhuje se přistoupit k rozšíření výkopu do zálivu zastávky MHD, který je cementobetonový a vyztužený ocelovými trny Tento kryt se po ukoncenipraci bude muset uvést do původního stavu dle požadavku dopravního podniku a správce komunikace společnosti Ostravské komunikace as , tj zhotovit podkladní vrstvu a následnouvrstvu cementobetonoveho krytu se svařovanou siti a provést vyztužení dilatačních spár kluznýmí trny

 

Vliv na cenu stavby se 504,38 Vicepráce: 66 584,30 Kč Meněpráoe 0,00 Kč

Vliv naten'nin realizace: ano

Z důvodu nástupu zimního období a zhoršení klimatických podmínek pro provádění stavebních prací nelze provádět tlakovou zkousku potrubí a s tím související proplach a desmfekcí
potrubí Dále nelze provádět svářečské práce na PE potrubí Hlavním duvodem nedokončení prací za příznivých klimatických podmínek bylo nalezení stávajícího vodovodního potrubívedené částečně v jiné trase než udávala PD a mapové podklady OVAK a si Díky tomuto "posunu trasy“ potrubí nebylo možné použit PD dopravního značení zpracované tngr Bělákem.jelikož není možné (při rozšíření jam) zachovat provoz vozidel dopravního podniku. Musel se vypracovat nový prejekt dopravního značení a následné schválit odborem dopravy MMO aDPO‘ což způsobilo velkou časovou prodlevu Dalším důvodem je skutečne trasa umisteni vodovodního potrubk kdy na potrubí byly nalezeny neočekávané lomy, ve kterých docházelo vzasekávání hlavy proliacecího stroje a je nutné tyto místa obnažovat Předpoklad dokončení stavebních prací souvrsi s nástupem příznrvéjšich klimatických podmínek. kdy bude možnéprovádět svářecké práce FE potmbi, tlakovou zkouška potrubí a následné úpravy povrchu Termín provedeni díla se navmuje uprava z 15 týdnů na 34 týdnů od protokolámiho předání apřevzetí staveniště tj s předpokladem ukončení prací do konce dubna roku 2023.

Údaje v Kč bez DPH:

 
 

 Procentuální podil Cena navrhovan “ch Více raci Procentuální podil
Cena navrhovaných Ménepraci řešeného ZL Meneprací ZL k celkové . . . y p Víoepraci ZL k celkové Cena Ménépraci a Vioepraci řešeného ZLreseneho ZL

cené stavby
cene stavby

-223 435,43 Kč -1,57% 4 189 599,00 Kč 29,50% 3 966 163,57 Kč

    
      
 

3/4 „Oprava přivaděče DN 500 v Mariánských Horách, ul. Novoveská — úsek 4 a 5" _

Dodatek č. 1 k SOD č. 2202/2022/OINZ



4/4

Statutární město Ostrava

magistrát Dodatek

 

Evidenční list změny stavby

 

  
 

 

   
 

 

 

 

Název a evidenční čisio stavby. Cislo SOIPSI Čislo zmeny stavby

Oprava přivaděče DN500 v Mariánských Horách, ul. Novoveská - úsek 4 a 5 lčislo změny SOIPS

Názov stavebního objektu/provozního souboru (SO!PSJ: |O 04 IO 05 ZL01

IO 04, IO 05 '

Vyiádřeni - souhlas se změnou:

Prayekianl (autorský domed) souhiasim i-aesoumasim jméno Ing. Petr Bélák datum 30 11 2022 pcdpls

zastupce TDS: souhlasim ! nesouhlasim jmeno _ datum 30 11 2022 podpis

Zhotovitel. souhlasím 1mm jméno Hynek Raška datum 29 11 2022 Podpis

Objednatel souhlasim 19959qu jméno 30 11 2022  

       

 

 

Tento Evidenční lis! zmeny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo Nedllnou součásti Evidenčniho Iislu změny stavby Je "Přehled dokladů" ve klerém jsou uvedeny

všechny pisemnosli a přílohy. které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně “Rozpis oceněni změn položek".

 

 

Tyto změny budou mít vliv na termín výstavby

 

Změna stavby [ZBV) - krycí list  

Čislo paré  
 

„Oprava přivaděče DN 500 v Mariánských Horách, ul. Novoveská — úsek 4 a 5"

Dodatek č. 1 k SOD č. 2202/2022/OINZ


